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Pasqyrat financiare te vitit 2018
SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SHPK
NIPTI: L13108001A

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 438,530.00

Investime

Ne nitwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme 2,415,525
Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,065,525
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 1,350,000
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 673,800
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 673,800
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0
FProdukte te gatshme 0
Mallra 0
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri) 0
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra 0

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

188,750.00

1,068,456
390,416

678,040

2,018,900

Totali i aktiveve afatshkurtra 3,527,855

Aktive afatgjate

Aktive financiare 0
Tiny pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituy pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituy te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te yere te mbajtur si aktive afargjata
Tituy te tjere te huadhenies

Aktive materiale 2,013,409
Toka dhe ndertesa _ 0
Impiante dhe makineri 1,917,000

3,276,106

3,317,746
0
92,000



Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te

ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrfes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

FProvizione per pensione

96,409 3,225,746

0 0

0 0

0 0
2,013,409 3,317,746
5,541,264 6,593,852
497,541 2,141,363
385,600 2,128,250
60,000 0
16.741 13,113
35,200 0

0 0

0 0

0 0
497,541 2,141,363
0 0

0 0



Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike

paragiten ne pasqyren ¢ pozicionit financiar

0 0
497,541 2,141,363
3,000,000 3.000,000
0 0
0 0
0 0
0 0

0

0

0

0
1,452,489 1,062,073
591,234 390,416
5,043,723 4,452,489
0 0
5,043,723 4,452,489
5,541,264 6,593,852

brenda grupit eliminohen dhe nuk



Pasqyrat financiare te vitit 2018
SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SHPK
NIPTI: L13108001A

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga akriviteti dviesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve

afatgiata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa Plesmarrese, pjese

e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa

presmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit

*

Periudha
Raportuese

14,036,070
14,036,070

0

0
11,756,064
9,399,264
2,356,800
1,584,436
1,357,700
226,736

0

0
0
0
0

Periudha

Para ardhese

11.110,063
11,110,063

0

0
11,890,590
9,525,230
2,365,360
1,120,320
960,000
160,320

0



Shpenzime te tjera financiare TATIM FITIM! 0 0

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 695,570 459,313
Tatimi mbi fitimin 104,336 68,897
Tatimi mbi fitimin e periudhes 104,336 68,897
Tatim fitimi i shiyre 0 0
Presa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 591,234 390,416
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 0 0

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Piesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

K o T ere pershibgy) 0y TSR il L AP S

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 0 0
Torali i te ardhurave gjitheperfshirese per : 0 0

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues



Pasqyrat financiare te vitit 2018

SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SHPK

NIPTI: L13108001A

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgiata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢
aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese €
aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve 1e tjera

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
799,906 528.210
695,570 459313
104,336 68,897
104,336 68,897

0 0
(550,126) (709.968)
(301,502) (355.000)
1,155,198 (473,318)
(1,343,822) 349,440
(60,000) (231,090)
249,780 (181,758)
0 (142,649)



Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar tatim fitim
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj) divident | paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

0 (142,649)

0

0 0
249,780 (324.407)
188.750 513,157

0 0
438,530 188,750
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263

SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vileresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasqyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2018
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2018

Pasgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2018

/

/

f.-f' Per Drejtimin e Mikronjesise -

Kontabel i[Miratuar Adminisfratorji/Rronari
BAJRAM (ALLMORI




